
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

     
 Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Quảng Nam, ngày          tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo và Văn phòng thường trực về 

Chương trình phát triển Lâm nghiệp bền vững 
giai đoạn 2021 - 2025, tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;
Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ 

về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 
Căn cứ Quyết định số 809/QĐ-TTg ngày 12/7/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021 - 
2025; 

Căn cứ Công văn số 5412/BNN-TCLN ngày 17/8/2022 của Bộ Nông 
nghiệp và PTNT về việc triển khai công tác bảo vệ và phát triển rừng năm 
2022;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số              
269/TTr-SNN&PTNT ngày 01/11/2022.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Củng cố, kiện toàn Ban Chỉ đạo về Chương trình phát triển Lâm 

nghiệp bền vững giai đoạn 2021 - 2025 tỉnh Quảng Nam; gồm các nội dung sau:

I. Thành viên Ban Chỉ đạo

1. Trưởng ban: Ông Hồ Quang Bửu - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Phó Trưởng Ban Thường trực: Ông Phạm Viết Tích - Giám đốc Sở 
Nông nghiệp và PTNT.

3. Các Phó Trưởng ban: 

- Ông Nguyễn Hà Lai - Phó Giám đốc Công an tỉnh;

- Ông Trần Út - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT.

4. Các Ủy viên: 

- Ông Trần Thanh Hà - Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;



2

- Ông Hà Ra Diêu - Phó Trưởng Ban Dân tộc tỉnh;

- Ông Đinh Văn Vũ - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Nguyễn Hữu Thắng - Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Bà Phan Thị Thanh Thảo - Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Trần Văn Ẩn - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Ông Nguyễn Thanh Quang - Phó Giám đốc Sở Công Thương;

- Ông Nguyễn Quí Quý - Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và 
Xã hội;

- Ông Ngô Ngọc Hùng - Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

- Ông Nguyễn Kim Sơn - Phó Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình 
tỉnh;

- Ông Nguyễn Quang Nam - Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên 
phòng tỉnh;

- Ông Phạm Văn Phong - Phó Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- Ông Huỳnh Đức - Giám đốc Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng;

- Ông Nguyễn Út - Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh;

- Ông Hoàng Văn Thanh - Phó Bí thư Tỉnh đoàn;

- Ông Trần Văn Thu - Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm;

- Ông Trần Công Tiết - Trưởng phòng Phòng Cảnh sát PCCC và CNCH, 
Công an tỉnh.

II. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo

Tham mưu, giúp Chủ tịch UBND tỉnh thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Chỉ đạo thực hiện Quyết định số 809/QĐ-TTg ngày 12/7/2022 của Thủ 
tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai 
đoạn 2021 - 2025 (gọi tắt là Chương trình); trong đó tập trung chỉ đạo, thực hiện 
các nhiệm vụ sau:

- Chỉ đạo các Sở, ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố xây dựng 
và triển khai kế hoạch thực hiện Chương trình hằng năm; xác định mục tiêu, 
nhiệm vụ, cơ chế chính sách, vốn đầu tư và đề xuất các giải pháp tổ chức thực 
hiện các dự án thuộc Chương trình trình cấp có thẩm quyền phê duyệt.

- Theo dõi, tổ chức kiểm tra tình hình thực hiện Chương trình; sơ kết, 
tổng kết, báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Chương trình cho Ban Chỉ đạo 
Trung ương, Bộ Nông nghiệp và PTNT, UBND tỉnh theo quy định.

2. Chỉ đạo các Sở, Ban, ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố 
tăng cường công tác kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn chính quyền cơ sở và chủ 



3

rừng thực hiện có hiệu quả công tác bảo vệ rừng, bảo tồn đa dạng sinh học các 
hệ sinh thái rừng; phát triển rừng và nâng cao năng suất, chất lượng rừng; quản 
lý rừng bền vững, chứng chỉ rừng đối với rừng sản xuất là rừng trồng; tổ chức 
tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức của người dân và chính quyền cơ sở về 
Chương trình.

3. Chỉ đạo, điều hành việc phối hợp giữa các lực lượng liên ngành ở địa 
phương trong công tác quản lý, bảo vệ rừng; tăng cường công tác chỉ đạo, kiểm 
tra định kỳ, đột xuất các vùng trọng điểm chặt phá rừng, phòng cháy chữa cháy 
rừng, buôn bán, khai thác lâm, khoáng sản trái pháp luật.

4. Chỉ đạo thực hiện các Nghị quyết, Chỉ thị, Quyết định và các văn bản 
có liên quan đến Chương trình của Trung ương, Tỉnh ủy, UBND tỉnh. 

5. Đề nghị khen thưởng (hoặc kỷ luật) đối với tập thể, cá nhân có thành 
tích (hoặc vi phạm) trong quá trình triển khai thực hiện Chương trình.

Điều 2. Thành lập Văn phòng thường trực Chương trình phát triển Lâm 
nghiệp bền vững giai đoạn 2021 - 2025 tỉnh Quảng Nam, đặt tại Chi cục Kiểm 
lâm (số 77 Trần Quý Cáp, thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam); gồm các nội 
dung sau:

I. Thành viên Văn phòng thường trực Chương trình phát triển Lâm nghiệp 
bền vững giai đoạn 2021 - 2025 tỉnh Quảng Nam

1. Chánh Văn phòng: Ông Từ Văn Khánh - Phó Chi cục trưởng Chi cục 
Kiểm lâm;

2. Phó Chánh Văn phòng: Ông Hà Phước Phú - Phó Chi cục trưởng Chi 
cục Kiểm lâm.

3. Các Thành viên:

- Ông Võ Hùng Nhân - Phó Trưởng Phòng Nghiệp vụ - Tổng hợp, Sở 
Nông nghiệp và PTNT;

- Bà Nguyễn Thị Minh Tâm - Chuyên viên chính Phòng Kinh tế ngành, 
Văn phòng UBND tỉnh;

- Bà Nguyễn Thị Hòa Bình - Chuyên viên Phòng Kinh tế ngành, Sở Kế 
hoạch và Đầu tư;

- Bà Trần Thị Thu Hà - Chuyên viên Phòng Tài chính doanh nghiệp, Sở 
Tài chính;

- Ông Nguyễn Ngọc Hiếu - Trưởng Phòng Quy hoạch Chi cục Quản lý 
đất đai, Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Ông Trương Phú Ty - Trưởng Phòng Thanh tra - Pháp chế, Chi cục 
Kiểm lâm;



4

- Ông Nguyễn Cảnh Dũng - Trưởng Phòng Sử dụng và Phát triển rừng, 
Chi cục Kiểm lâm;

- Ông Nguyễn Tiến Trung - Phó Trưởng Phòng Kế hoạch - Kỹ thuật, Quỹ 
Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh;

- Ông Trương Bá Lâm - Phó Trưởng Phòng Quản lý bảo vệ rừng và Bảo tồn 
thiên nhiên, Chi cục Kiểm lâm.

II. Nhiệm vụ của Văn phòng thường trực

- Tham mưu, giúp Trưởng Ban Chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ 
đạo quy định tại Điều 1 Quyết định này.

- Theo dõi, tham mưu Ban Chỉ đạo chỉ đạo các Sở, Ban, ngành, địa phương 
triển khai thực hiện Chương trình và lập kế hoạch thực hiện Chương trình hằng 
năm; xác định các vùng trọng điểm về phá rừng và có nguy cơ cháy rừng cao; 
phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan chỉ đạo, triển khai các biện pháp 
chủ động phòng ngừa, ứng phó với những tình huống cấp bách và phức tạp trong 
quản lý, bảo vệ rừng.

- Tham mưu Ban Chỉ đạo chỉ đạo xây dựng kế hoạch công tác và chuẩn bị 
nội dung, chương trình phục vụ các cuộc họp, hội nghị, hội thảo và các báo cáo 
theo yêu cầu của Trưởng Ban Chỉ đạo; lập kế hoạch chỉ đạo, phối hợp kiểm tra, 
giám sát trong công tác trồng rừng, bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng ở 
các khu vực trọng điểm đã được xác định; tham mưu chỉ đạo công tác cảnh báo, 
dự báo cấp nguy cơ cháy rừng trong các tháng cao điểm mùa khô.

- Chuẩn bị các văn bản trình Trưởng Ban Chỉ đạo như: Dự thảo báo cáo, 
công văn, công điện, thông báo,… của Ban Chỉ đạo để chỉ đạo trong công tác 
Lâm nghiệp; xây dựng Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo.

- Hướng dẫn Ban Chỉ đạo cấp huyện, chính quyền địa phương và các đơn 
vị liên quan về tổ chức triển khai thực hiện Chương trình trong giai đoạn 2021 - 
2025; kiểm tra, đôn đốc công tác thanh quyết toán hoàn thành hằng năm đối với 
các dự án cơ sở; báo cáo các hoạt động thường xuyên và đột xuất liên quan đến kế 
hoạch thực hiện Chương trình.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tổng hợp, báo 
cáo định kỳ hằng quý, 6 tháng, năm (vào ngày 20 tháng cuối của quý, 6 tháng, 
năm) về thực hiện Chương trình trên địa bàn tỉnh.

- Làm đầu mối tư vấn, phối hợp với các tổ chức, đơn vị trong và ngoài tỉnh 
về các hoạt động liên quan đến kế hoạch thực hiện Chương trình trên địa bàn tỉnh.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

Điều 3. Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND tỉnh, các 
Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình trong 
chỉ đạo, điều hành thực hiện các nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.



5

Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo và phân 
công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên; mỗi thành viên Ban Chỉ đạo chịu trách 
nhiệm giải quyết lĩnh vực công việc thuộc phạm vi đơn vị mình phụ trách phục vụ 
cho công tác Lâm nghiệp; kiểm tra, đôn đốc thực hiện theo quy chế hoạt động của 
Ban Chỉ đạo.

Điều 4. Chánh, Phó Chánh Văn phòng thường trực được sử dụng con dấu 
của Chi cục Kiểm lâm trong công tác tham mưu, báo cáo, hướng dẫn thực hiện 
Chương trình. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 
PTNT, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Lao động -  
Thương binh và Xã hội, Công Thương, Xây dựng; Giám đốc Công an tỉnh; Chỉ 
huy trưởng: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; 
Trưởng Ban Dân tộc tỉnh; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Đài Phát 
thanh và Truyền hình tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Giám 
đốc Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh; Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm và 
các thành viên có tên tại Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành quyết định 
này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
2782/QĐ-UBND ngày 12/10/2020 của UBND tỉnh và các Quyết định của 
UBND tỉnh về thay đổi, bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo, Văn phòng thường 
trực./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5;
- Ban Chỉ đạo TW thực hiện Chương trình PT 
LN bền vững giai đoạn 2021 - 2025;
- Bộ Nông nghiệp và PTNT;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Tỉnh đoàn;
- Hội Nông dân;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTN. 
D:\Dropbox\minh tam b\Nam 2022\Quyet dinh\11 04 kien toan Ban chi dao va 
VP Ban chi dao Chuong trinh muc tieu phat trien LN ben vung.doc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh


		2022-11-11T08:27:16+0700
	Quảng Nam


		2022-11-11T08:27:44+0700
	Quảng Nam


		2022-11-11T08:27:47+0700
	Quảng Nam


		2022-11-11T08:27:48+0700
	Quảng Nam




